
Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 14. 
května 2009 — Komise Evropských společenství v. 

Švédské království 

(Věc C-322/08) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2004/83/ES — 
Neprovedení ve stanovené lhůtě“) 

(2009/C 153/30) 

Jednací jazyk: švédština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: M. 
Condou-Durande a J. Enegren, zmocněnci) 

Žalované: Švédské království (zástupce: S. Johannesson, zmocně
nec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí předpisů nezbytných k 
dosažení souladu se směrnicí Rady 2004/83/ES ze dne 29. 
dubna 2004 o minimálních normách, které musí splňovat státní 
příslušníci třetích zemí nebo osoby bez státní příslušnosti, aby 
mohli žádat o postavení uprchlíka nebo osoby, která z jiných 
důvodů potřebuje mezinárodní ochranu, a o obsahu poskyto
vané ochrany (Úř. věst. L 304, s. 12; Zvl. vyd. 19/07, s. 96) ve 
stanovené lhůtě 

Výrok 

1) Švédské království tím, že ve stanovené lhůtě nepřijalo právní a 
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Rady 
2004/83/ES ze dne 29. dubna 2004 o minimálních normách, 
které musí splňovat státní příslušníci třetích zemí nebo osoby bez 
státní příslušnosti, aby mohli žádat o postavení uprchlíka nebo 
osoby, která z jiných důvodů potřebuje mezinárodní ochranu, a o 
obsahu poskytované ochrany nesplnilo povinnosti, které pro ně 
vyplývají z této směrnice 

2) Švédskému království se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 223, 30.8.2008. 

Rozsudek Soudního dvora (šestého senátu) ze dne 19. 
května 2009 — Komise Evropských společenství v. 

Řecká republika 

(Věc C-368/08) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2004/35/ES — 
Náprava škod na životním prostředí — Zásada ‚znečišťovatel 

platí‘ “) 

(2009/C 153/31) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: U. Wölker 
a I. Dimitriou, zmocněnci) 

Žalovaná: Řecká republika (zástupce: N. Dafniou, zmocněnec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Nepřijetí ustanovení nezbyt
ných k dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu 
a Rady 2004/35/ES ze dne 21. dubna 2004 o odpovědnosti 
za životní prostředí v souvislosti s prevencí a nápravou škod na 
životním prostředí ve stanovené lhůtě 

Výrok 

1) Řecká republika tím, že ve stanovené lhůtě nepřijala právní a 
správní předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2004/35/ES ze dne 21. dubna 2004 
o odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevencí a 
nápravou škod na životním prostředí, nesplnila povinnosti, které 
pro ni vyplývají z čl. 19 odst. 1 této směrnice. 

2) Řecké republice se ukládá náhrada nákladů řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 247, 27.9.2008. 

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 14. 
května 2009 — Komise Evropských společenství v. 

Lucemburské velkovévodství 

(Věc C-390/08) ( 1 ) 

(„Nesplnění povinnosti státem — Životní prostředí — 
Rozhodnutí č. 280/2004/ES — Provádění Kjótského protokolu 
— Vnitrostátní opatření k omezení nebo snížení emisí sklení

kových plynů — Neoznámení požadovaných informací“) 

(2009/C 153/32) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: U. Wölker 
a J.-P. Keppenne, zmocněnci) 

Žalované: Lucemburské velkovévodství (zástupce: C. Schiltz, 
zmocněnec) 

Předmět věci 

Nesplnění povinnosti státem — Neoznámení informací vyžado
vaných na základě čl. 3 odst. 2 rozhodnutí Evropského parla
mentu a Rady č. 280/2004/ES ze dne 11. února 2004 o mecha
nismu monitorování emisí skleníkových plynů ve Společenství a 
provádění Kjótského protokolu (Úř. věst. L 49, s. 1; Zvl. vyd. 
15/08, s. 57) ve spojení s články 8, 9, 10 a 11 rozhodnutí 
Komise 166/2005/ES ze dne 10. února 2005, kterým se stanoví 
prováděcí pravidla k rozhodnutí č. 280/2004/ES (Úř. věst. L 55,

CS C 153/16 Úřední věstník Evropské unie 4.7.2009


